
Neuvostoliiton johdon vierailu Suomessa kesällä 1957 

 

Stalinin kuoleman jälkeen kesti pari vuotta, ennen kuin Moskovan uusi johto muotoutui ja sai 
vakiinnutetuksi valtansa. Poiketen Stalinin itämaisen despootin tyylistä Neuvostoliiton uudet johtajat 
pyrkivät aktiivisesti saamaan keskusteluyhteyksiä länteen ja alkoivat tehdä vierailuja ulkomaille. Kremlin 
sisäinen valtataistelu silti jatkui ja aiheutti omat ongelmansa noiden vierailujen järjestelyille. 

Genevessä kesällä 1955 järjestettyyn neljän vallan huippukokoukseen matkusti Neuvostoliitosta 
valtuuskunta, jonka johdossa oli pääministeri Nikolaj Bulganin. Kävi kuitenkin ilmi, että todellista valtaa 
käytti jo kommunistipuolueen pääsihteeri Nikita Hrushtshev. 

Neuvostoliiton korkeimman neuvoston puhemiehistön puheenjohtaja (presidentti) K.J. Voroshilov teki 
vierailun Suomeen elokuussa 1956. Hänellä ei ollut maansa poliittisessa hierarkiassa erityisen tärkeää 
asemaa, joten kyseessä oli lähinnä kohteliaisuuskäynti. 

Jo Geneven konferenssissa 1955 esiintynyt Neuvostoliiton korkein poliittinen johto vieraili Suomessa 6. 
- 13.6.1957. Vallinnutta leppoisaa tunnelmaa kuvaa, että Bulganinin ja Hrushtshevin parivaljakosta 
käytettiin lehdistössä tuttavallista nimitystä “B ja H”. Matka oli kaikin puolin menestys. Suomalaiset 
olivat sekä uteliaita että asiallisesti kiinnostuneita näkemään salaperäisen ja usein uhkaavaksi koetun 
itänaapurin johtajat. He puolestaan osasivat ottaa yleisönsä yllättävän joviaalilla tyylillään. 

Vierailun aikana ilmeni, että Nikita Hrushtshev oli todellinen vallanpitäjä, joka saattoi olla verraten tyly 
matkatoveriaan Bulganinia kohtaan. Sen sijaan presidentti Kekkosen kanssa Hrushtshev tuli hyvin 
toimeen ja myös Kekkonen Hrushtshevin kanssa. Kanssakäymisen huippukohtana oli Hrushtshevin 
pistäytyminen Kekkosen kanssa Tamminiemen saunaan, missä yhteydessä käytiin myös poliittisesti 
tärkeitä keskusteluja. Vierailun poliittinen anti jäi lopulta vähäiseksi, joten siitä muodostui lähinnä 
suhteiden lämmittelytilaisuus. Se oli sinänsä tärkeä saavutus. 

Kotiin palattuaan Hrushtshev joutui puolueen vanhoillisten taholta kovan hyökkäyksen kohteeksi ja oli 
vähällä menettää virkansa. Häntä syytettiin poliittisista virheistä, joihin luettiin myös meneminen alasti 
saunaan kapitalistisen maan valtionpäämiehen kanssa. Todellisena taustana noille syytöksille olivat 
lähinnä Neuvostoliiton ulkopolitiikkaa kohdanneet takaiskut edellisenä syksynä Unkarin kansannousun 
yhteydessä. 
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